
（単位：円）

一般会計 特別会計１ 特別会計２ 特別会計３
内部取引
消去

合　　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0
受取会費 2,940,000 2,940,000
事業収益 388,500 388,500
受取補助金等 0 726,465 20,000 1,001,137 1,747,602
受取負担金 1,575,000 1,575,000
雑収入 1,005 32,975 33,980
他会計繰入金収入 209,232 111,589 △ 320,821 0

経常収益合計 3,538,737 2,301,465 131,589 1,034,112 △ 320,821 6,685,082
（２）経常費用

事業費 1,530,526 2,301,465 131,589 824,880 4,788,460
管理費 2,175,809 2,175,809
他会計繰入金支出 111,589 0 209,232 △ 320,821 0

経常費用合計 3,817,924 2,301,465 131,589 1,034,112 △ 320,821 6,964,269
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0 0
固定資産除却損 16,485 16,485
経常外費用合計 16,485 0 0 0 16,485

当期一般正味財産増減額 △ 295,672 0 0 0 0 △ 295,672
一般正味財産期首残高 3,397,880 0 0 0 3,397,880
一般正味財産期末残高 3,102,208 0 0 0 0 3,102,208

科　　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書　総　括　表
平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日まで



一般会計 （単位：円）
本年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
受取入会金 0 100,000 △ 100,000
入会金収入 0 100,000 △ 100,000
受取会費 2,940,000 3,108,000 △ 168,000
正会員会費収入 2,184,000 2,352,000 △ 168,000
賛助会員会費収入 756,000 756,000 0
事業収益 388,500 429,164 △ 40,664
交流事業収入 388,500 429,164 △ 40,664
受取補助金等 0 318,294 △ 318,294

0 318,294 △ 318,294

雑収入 1,005 1,752 △ 747
受取利息収入 1,005 1,752 △ 747
雑収入 0 0 0
他会計繰入金収入 209,232 882,219 △ 672,987
　 他会計繰入金収入 209,232 882,219 △ 672,987
経常収益合計 3,538,737 4,839,429 △ 1,300,692

（２）経常費用
事業費 1,530,526 1,904,405 △ 373,879
研修会費 138,489 636,589 △ 498,100
交流事業費 716,103 0 716,103
委託費（ＨＰ） 364,000 0 364,000
ＩＴ高度化委員会 11,050 164,955 △ 153,905
会議費 150,580 △ 150,580
賃借料 12,695 △ 12,695
雑費 1,680 △ 1,680
経営高度化委員会 195,820 200,319 △ 4,499
会議費 199,689 △ 199,689
雑費 630 △ 630
人材育成委員会 47,136 30,546 16,590
会議費 19,380 △ 19,380
賃借料 8,366 △ 8,366
通信運搬費 2,800 △ 2,800
総務委員会 26,728 871,996 △ 845,268
会議費(全体交流会） 381,847 △ 381,847
委託費（ＨＰ） 486,000 △ 486,000
雑費 4,149 △ 4,149
調達検討委員会 31,200 0 31,200
管理費 2,175,809 2,014,638 161,171
給料手当 1,019,500 928,000 91,500
福利厚生費 14,486 13,853 633
会議費 128,087 198,038 △ 69,951
旅費交通費 93,480 12,200 81,280
通信運搬費 128,950 133,775 △ 4,825
印刷製本費 49,710 76,566 △ 26,856
消耗品費 97,684 55,499 42,185
賃借料 276,755 230,552 46,203
租税公課 23,000 23,000 0
雑費 27,120 103,355 △ 76,235
負担金支出 97,000 97,000 0
減価償却費 0 0 0
消耗什器備品費 101,850 90,300 11,550
慶弔費 9,237
支払手数料 26,000
修繕費 82,950 52,500 30,450
他会計繰入金支出 111,589 64,490 47,099
他会計繰入金支出 111,589 64,490 47,099
経常費用合計 3,817,924 3,983,533 △ 165,609
当期経常増減額 △ 279,187 855,896 △ 1,135,083
２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0
（２）経常外費用
固定資産除却損 16,485 24,255 △ 7,770
固定資産除却損 16,485 24,255 △ 7,770
経常外費用合計 16,485 24,255 △ 7,770
当期経常外増減額 △ 16,485 △ 24,255 7,770
当期一般正味財産増減額 △ 295,672 831,641 △ 1,127,313
一般正味財産期首残高 3,397,880 2,566,239 831,641
一般正味財産期末残高 3,102,208 3,397,880 △ 295,672

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　　　　目

県内IT産業高付加価値化普及啓発
事業収入



特別会計１　情報通信産業における人材育成支援事業 （単位：円）
本年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
受取補助金等 726,465 726,465

726,465 726,465

受取負担金 1,575,000 1,575,000
負担金収入 1,575,000 1,575,000
経常収益合計 2,301,465 2,301,465

（２）経常費用
事業費 2,301,465 2,301,465
研修費 18,860 18,860
委託費 2,282,605 2,282,605

経常費用合計 2,301,465 2,301,465
当期経常増減額 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0
一般正味財産期首残高 0 0
一般正味財産期末残高 0 0

科　　　　　　　　　　　　　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで

情報通信産業における
人材育成支援事業収入



特別会計２ 　鳥取県地域情報化セミナー （単位：円）
本年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

受取補助金等 20,000 80,000 △ 60,000
地方公共団体助成金収入 20,000 80,000 △ 60,000

他会計繰入金収入 111,589 63,490 48,099
他会計繰入金収入 111,589 63,490 48,099
経常収益合計 131,589 143,490 △ 11,901

（２）経常費用
事業費 131,589 143,490 △ 11,901
負担金支出 130,959 142,860 △ 11,901
雑費 630 630 0
経常費用合計 131,589 143,490 △ 11,901

当期経常増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

特別会計３　情報処理技術者試験 （単位：円）
本年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

受取補助金等 1,001,137 895,722 105,415
情報処理技術者試験受託収入 1,001,137 895,722 105,415

雑収入 32,975 39,037 △ 6,062
雑収入 32,975 39,037 △ 6,062
経常収益合計 1,034,112 934,759 99,353

（２）経常費用
事業費 824,880 797,940 26,940
委託費 808,500 399,000 409,500
臨時雇賃金 0 396,000 △ 396,000
雑費 16,380 2,940 13,440

他会計繰入金支出 209,232 136,819 72,413
他会計繰入金支出 209,232 136,819 72,413
経常費用合計 1,034,112 934,759 99,353

当期経常増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　　　　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　　　　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書


